



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 550/ 2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/ 2023

**Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva**, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO 133/ 2023**, que tem por objeto “Fornecimento, Locação, Instalação, Desmontagem, Aquisição e Manutenção de materiais necessários para Decoração Natalina na cidade de Jaguariúna em diversos pontos do Município”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos lotes, valores unitários, totais e globais por lote:

**Nome: FRC-BRASIL REPRESENTACOES LOCACOES E SERVICOS LTDA – CNPJ: 19.202.021/0001-18**

**Valor Global do LOTE 01: R\$ 123.900,00 (Cento e Vinte e Três Mil e Novecentos Reais)**

LOTE 01 – LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS ITENS RELACIONADOS					
Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Presentes gigantes	UN	2	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00
2	Túneis de Led	UN	2	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00
3	Travessa de rua	UN	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
4	Luminárias para poste	UN	19	R\$ 1.500,00	R\$ 28.500,00
5	Casa do Papai Noel	UN	1	R\$ 45.400,00	R\$ 45.400,00

**Nome: JRG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – CNPJ: 37.086.878/0001-00**

**Valor Global do LOTE 02: R\$ 135.121,00 (Cento e Trinta e Cinco Mil Cento e Vinte e Um Reais)**

LOTE 02 – INSTALAÇÃO					
Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Mão de obra para instalação de material em palmeiras e árvores no Portal de entrada de Jaguariúna	UN	1	R\$ 17.241,44	R\$ 17.241,44
2	Mão de obra para instalação de material no Pinheirão	UN	1	R\$ 27.929,51	R\$ 27.929,51



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

3	Mão de obra para instalação de material de iluminação em palmeiras do estacionamento do Centro Cultural	UN	1	R\$ 14.309,31	R\$ 14.309,31
4	Mão de obra para instalação de material de iluminação em palmeiras a frente do Centro Cultural	UN	1	R\$ 13.944,49	R\$ 13.944,49
5	Mão de obra para instalação de material de iluminação no Boulevard	UN	1	R\$ 5.012,99	R\$ 5.012,99
6	Mão de obra para instalação de material de iluminação na Rua Cândido Bueno e Praça Umbelina Bueno	UN	1	R\$ 31.550,75	R\$ 31.550,75
7	Mão de obra para instalação, montagem e desmontagem de árvore metálica no Centro Cultural	UN	1	R\$ 25.132,51	R\$ 25.132,51

**Nome: RG GERADORES, COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS TECNICOS LTDA – CNPJ: 11.760.749/0001-53**

**Valor Global do LOTE 03: R\$ 21.079,00 (Vinte e Um Mil e Setenta e Nove Reais)**

LOTE 03 – DECORAÇÃO DE ÁRVORE E INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE CORAÇÃO SETOR VILA NATALINA NO BOULEVARD – INSTALAÇÃO DOS ITENS					
Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	Mão de obra para instalação de decoração em árvore de estrutura metálica no Centro Cultural	UN	1	R\$ 5.803,05	R\$ 5.803,05
02	Mão de obra para instalação, manutenção e desmontagem de decoração natalina na Praça Umbelina Bueno	UN	1	R\$ 15.275,95	R\$ 15.275,95

Jaguariúna - SP, 4 de dezembro de 2023.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete



8	FESTÃO NATALINO NA COR VERDE DE 09CM DE DIÂMETRO com 05 metros.	UN	100	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
9	BOLAS NATALINAS CORES DIVERSAS material plástico ou similar 10 cm.	UN	75	R\$ 14,99	R\$ 1.124,25
10	BOLAS NATALINAS CORES DIVERSAS material plástico ou similar 20 cm.	UN	75	R\$ 40,32	R\$ 3.024,00
Marisa Aparecida Rissatti - Pregoeira Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete					

### AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2023

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o pregão acima mencionado tendo como objeto "Fornecimento, Locação, Instalação, Desmontagem, Aquisição e Manutenção de materiais necessários para Decoração Natalina na cidade de Jaguariúna em diversos pontos do Município", foi adjudicado, no dia 30 de novembro de 2023, e homologado em 04 de dezembro de 2023, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos lotes, valores unitários, totais e globais por lote:

Nome: FRC-BRASIL REPRESENTACOES LOCACOES E SERVICOS LTDA - CNPJ: 19.202.021/0001-18  
Valor Global do LOTE 01: R\$ 123.900,00

LOTE 01 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS ITENS RELACIONADOS					
Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Presentes gigantes	UN	2	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00
2	Túneis de Led	UN	2	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00
3	Travessa de rua	UN	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
4	Luminárias para poste	UN	19	R\$ 1.500,00	R\$ 28.500,00
5	Casa do Papai Noel	UN	1	R\$ 45.400,00	R\$ 45.400,00

Nome: JRG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - CNPJ: 37.086.878/0001-00  
Valor Global do LOTE 02: R\$ 135.121,00

LOTE 02 - INSTALAÇÃO					
Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Mão de obra para instalação de material em palmeiras e árvores no Portal de entrada de Jaguariúna	UN	1	R\$ 17.241,44	R\$ 17.241,44
2	Mão de obra para instalação de material no Pinheirão	UN	1	R\$ 27.929,51	R\$ 27.929,51
3	Mão de obra para instalação de material de iluminação em palmeiras do estacionamento do Centro Cultural	UN	1	R\$ 14.309,31	R\$ 14.309,31
4	Mão de obra para instalação de material de iluminação em palmeiras a frente do Centro Cultural	UN	1	R\$ 13.944,49	R\$ 13.944,49
5	Mão de obra para instalação de material de iluminação no Boulevard	UN	1	R\$ 5.012,99	R\$ 5.012,99
6	Mão de obra para instalação de material de iluminação na Rua Cândido Bueno e Praça Umbelina Bueno	UN	1	R\$ 31.550,75	R\$ 31.550,75
7	Mão de obra para instalação, montagem e desmontagem de árvore metálica no Centro Cultural	UN	1	R\$ 25.132,51	R\$ 25.132,51

Nome: RG GERADORES, COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS TECNICOS LTDA - CNPJ: 11.760.749/0001-53  
Valor Global do LOTE 03: R\$ 21.079,00

LOTE 03 - DECORAÇÃO DE ÁRVORE E INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE CORAÇÃO SETOR VILA NATALINA NO BOULEVARD - INSTALAÇÃO DOS ITENS					
Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	Mão de obra para instalação de decoração em árvore de estrutura metálica no Centro Cultural	UN	1	R\$ 5.803,05	R\$ 5.803,05
02	Mão de obra para instalação, manutenção e desmontagem de decoração natalina na Praça Umbelina Bueno	UN	1	R\$ 15.275,95	R\$ 15.275,95

Camila Lopes Tavares - Pregoeira  
Maria Emília Peçanha De Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

### EXTRATO DE CONTRATO Pregão Eletrônico nº 125/2023

### Contrato nº 180/2023

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna  
Contratada: ENGE PUMPS BOMBAS MOTORES E PAINES LTDA

CNPJ: 38.939.096/0001-20

Objeto: Aquisição de 01 (um) equipamento Soft Starter para Estação de Tratamento de Água (ETA) Central.

Vigência: 90 (noventa) dias

Valor total: R\$ 25.200,00

Secretaria de Gabinete, 01 de dezembro de 2023.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 356/2023

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2023

Órgão Gerenciador: Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: OCC-QUIMICA LTDA

CNPJ: 07.172.841/0001-25

Objeto: Registro de Preço de Hipoclorito de Sódio à 12%.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R\$ 2.268.000,00

Secretaria de Gabinete, 01 de dezembro de 2023.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 357/2023

#### Pregão Eletrônico nº 121/2023

Órgão Gerenciador: Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: PRODUTOS QUIMICOS GUACU INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 52.742.277/0001-93

Objeto: Registro de preços de policloreto de alumínio - PAC a 18%.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R\$ 483.200,00.

Secretaria de Gabinete, 01 de dezembro de 2023.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete